1

大学共同利用機関法人自然科学研究機構
教育研究評議会（第５３回）議事要旨

１． 日 時 平成２９年８月２１日（月）
（メール審議：８月７日資料送付、８月２１日議決）

２． 場所等（審議の方法）
メール審議

３． 出席者 小森議長、小川評議員、小間評議員、郷評議員、佐藤評議員、玉尾評議員、

常田評議員、長谷川評議員、花輪評議員、村上評議員、德田評議員、金子

評議員、林評議員、竹入評議員、山本評議員、井本評議員、川合評議員、

渡部評議員、室賀評議員、上野評議員、鍋倉評議員、岡本評議員

４． 配付資料
１-1 自然科学研究機構教育研究評議会におけるメールによる会議（書面審議）に

ついて

１-2 自然科学研究機構特別栄誉教授推薦理由書

１-3 略歴書

１-4 大学共同利用機関法人自然科学研究機構特別栄誉教授称号授与規程

１-5 回答書

５． 議事等

１） 特別栄誉教授の称号授与について

配付資料１－１から１－５に基づき、特別栄誉教授の称号授与について、メー

ル審議が行われ、審議の結果、本機構基礎生物学研究所名誉教授の大隅良典氏に

特別栄誉教授の称号を授与することが了承された。
以上

	１） 特別栄誉教授の称号授与について